
Monika Dushku  

Aktualisht mban pozicionin e zv.Drejtorit të Përgjithshëm të Departamentit Administrativ pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, prej datë 6 nentor 2019 e në vazhdim 

Znj. Dushku ka lindur më 28 maj 1961 në  qytetin e Korçës. 

Ka eksperiencë të mëparshmë,pune si: Audituese në Kontrollin e Larte të Shtetit dhe Drejtor i 

Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm. në Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave. 

Ka mbaruar studimet e larta më 1981-1985 në Universitetin e Tiranës, Master i Shkencave në 

Degën e Ekonomisë ku merr titullin Ekonomist për Industrinë. 

Në vitin 2008, është Çertifikuar si Auditues nga Zyra Kombetare e Auditit te Britanise se Madhe. 

Ka marrë pjesë në trajnimet vjetore nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë. 

Aktualisht në pozicionin e punës kryen administrimin e efektshëm, drejton, bashkërendon punën 

dhe mbikëqyr veprimtarinë e kryer nga drejtoritë e departamentit që mbulon. Ushtron funksionet 

dhe  kompetencat sipas përcaktimeve të legjislacionit në fuqi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


